
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2014 - 84 
Data 22-07-2014 

OGGETTO: ATTIVAZIONE IN VIA 
SPERIMENTALE DEL SERVIZIO NAVETTA. 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO 

 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventidue del mese di Luglio , alle ore 17:35 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco DELL'APROVITOLA MARIANNA e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
SARDO RAFFAELE 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
ZAMPELLA GIOVANNI 
CHIACCHIO ROSA 
 
 

X 
X 
X 
X 
X 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

      

 
  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  



  

Comune di Carinaro 
  

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
       
 Oggetto: Attivazione in via sperimentale del Servizio Navetta. Approvazione Regolamento 
  

  
L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

PREMESSO che:  
  
-         l’Amministrazione comunale intende istituire, in modo sperimentale sino al 30.10.2014,  un 

servizio navetta finalizzato a favorire gli spostamenti dei cittadini, con particolare attenzione 
agli anziani e disabili dalle zone B5(ex C3-C4) e cinque vie verso Piazza Trieste, Piazza 
Mercato, Piazza Municipio, via Fiume, stazione ferroviaria di Aversa e stazione della 
metropolitana di Viale della Libertà, per facilitare l’accesso agli uffici pubblici e privati, all’area 
mercato e alle scuole dei comuni limitrofi; 

-         il Comune dispone di un automezzo idoneo a svolgere detto servizio; 
-         il personale da adibire allo svolgimento di detto servizio sarà individuato tra i lavoratori 

socialmente utili in possesso di patente di categoria  “B”; 
-         la commissione consiliare Affari Istituzionali ed Amministrativi, riunitasi in data 01.07.2014, 

ha approvato la bozza di regolamento da sottoporre alla Giunta comunale per l’approvazione; 
Ritenuto opportuno dare avvio a questa meritevole e utile iniziativa; 
Sottopone  all’esame e all’approvazione la seguente 

  

PROPONE DI DELIBERARE 
  

-         Di  attivare in via sperimentale, fino al 31.10.2014, un servizio navetta finalizzato a favorire gli 
spostamenti dei cittadini sul territorio, data l’assenza di trasporto pubblico; 
  

-         Di approvare il regolamento per la fruizione del Servizio Navetta, attivato, in via sperimentale e 
gratuita, sino al 30.10.2014, cosi come licenziato dalla Commissione consiliare Affari 
Istituzionali ed Amministrativi che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

  
-         Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica ed il Responsabile dell’Area Amm.va e Polizia 

Municipale, per le rispettive competenze, ad adottare tutti gli atti necessari per la fornitura e 
posa in opera di segnaletica che individui i punti di fermata della navetta e a vigilare sul corretto 
svolgimento e funzionamento del servizio stesso; 

  
-         Di limitare lo svolgimento del servizio al solo territorio comunale, in attesa di eventuale intesa 

con il Comune di Aversa. 
  
Carinaro  22.07.2014                                                              
  
  
  
                                                                                                  L’Assessore delegato         



          Giovanni Zampella                               
   
  

  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Vista la proposta che precede relativa all’argomento  “Attivazione in via sperimentale del 

Servizio Navetta. Approvazione Regolamento” 
Ritenuto opportuno, per l’utilità dell’iniziativa, approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile di Servizio ex art. 49 TUEL 
Con  voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
  

D ELIBERA 
  

1.      DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di deliberazione; 
2.      Di DICHIARARE, con separata e successiva votazione unanime, l’immediata eseguibilità 

della presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Servizio Navetta. Approvazione regolamento 
  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 II° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 



X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   22.07.2014 

    Il Responsabile Area 
amm.  e P.M. f.f. 

Dott. Anna Damiano 

  
    

  
                                                                                                
 
                                                          COMUNE DI CARINARO 
REGOLAMENTO PER LA FRUIZIONE DEL SERVIZIO NAVETTA 

GRATUITO- in via sperimentale sino al 30.10.2014 
  
Approvato con deliberazione di Giunta Comunale n……. del………. 
Art. 1  
Oggetto del regolamento  
Il presente regolamento disciplina i criteri e le modalità per lo svolgimento del servizio di navetta 
dalle zone B5(ex C3-C4) e cinque vie alla Piazza Trieste, Piazza Mercato, Piazza Municipio, via 
Fiume, stazione ferroviaria e stazione della metropolitana di Aversa in Viale della Libertà; 
ART. 2  
Finalità del servizio  
Il servizio, interamente gratuito, è finalizzato a favorire gli spostamenti dei cittadini, con particolare 
attenzione agli anziani e disabili dalle zone B5(ex C3-C4) e cinque vie alla Piazza Trieste, Piazza 
Mercato, Piazza Municipio, via Fiume, stazione ferroviaria di Aversa e stazione della metropolitana 
di Viale della Libertà per facilitare l’accesso agli uffici pubblici e privati, all’area mercato e alle 
scuole dei comuni limitrofi; 
ART. 3  
Modalità di gestione e svolgimento del Servizio  
1-Il servizio di navetta è gestito e svolto con mezzi  comunali in possesso dei requisiti di legge;   
2-E’esclusa ogni responsabilità dell’Amministrazione Comunale per fatti dannosi che possono 
verificarsi prima della salita sul mezzo adibito al servizio e successivamente alla discesa del 
medesimo;  
5-Il servizio verrà svolto  dal  lunedi  al sabato con quattro corse: 

ore   8.30 - ore 10.30 
ore 11.30 - ore 13.00 

Punti di raccolta corse delle ore 8.30-10.30 
Via Casignano -angolo di via Magnolie 
Via Larga - angolo di via Modigliani 
Via  San Salvatore - angolo di Via Verdi 
Fermate: 
Stazione ferroviaria F.S. di Aversa 
Stazione della Metropolitana diVia Della Libertà 
Via Fiume-nei pressi della Farmacia 
Piazza Mercato 
Piazza Trieste  



Piazza Municipio 
Punti di raccolta corse delle ore 11.30-13.00(Percorso Inverso) 
Stazione ferroviaria F.S. di Aversa 
Stazione della Metropolitana diVia Della Libertà 
Via Fiume-nei pressi della Farmacia 
Piazza Mercato 
Piazza Trieste  
Piazza Municipio 
Fermate: 
Via Casignano-Angolo di via Magnolie 
Via Larga-angolo di via Modigliani 
Via  San Salvatore- Angolo di Via Verdi 
ART. 4  
Sospensione del Servizio  
Il servizio navetta verrà sospeso qualora tutte le strade utilizzabili non siano percorribili e vi sia una 
ragionevole possibilità di danno alle persone trasportate o in caso di avaria della navetta; 
ART. 5  
Documenti di viaggio  
Esibizione tessera servizio Navetta rilasciata dal comune; 
ART 6  
Responsabilità del personale addetto al Servizio   
Il personale addetto al servizio è tenuto ad assumere un comportamento corretto ed educato. 
Qualora pervengano all’Amministrazione comunale segnalazioni di comportamenti scorretti si 
procederà al richiamo scritto e  alla diffida ; 
ART. 9  
Trattamento dati personali  
Il trattamento dei dati di cui al presente regolamento è svolto nel rispetto delle disposizioni  
del decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e successive modifiche ed integrazioni;  
ART. 10  
Entrata in vigore  
Il presente Regolamento entra in vigore con l’esecutività della delibera di Giunta Comunale di cui 
fa parte integrante e sostanziale.  
  
 
Letto, confermato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 

F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
   
  

 
  



Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo 
Comunale                                                                                                                    Il Responsabile 
dell'Ufficio Protocollo 
                                                                                                                             
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


